КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « /V » iAirOj/Я  2014 года № /6  /14

«О введении временного ограничения движения транспортных средств по
участку автомобильной дороги общего пользования регионального

значения Котлы - Семейское - Урмизно, расположенной в Кингисеппском
районе Ленинградской области»

В соответствии с Порядком осуществления временных ограничения или
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам
регионального или межмуниципального, местного значения, утвержденным
постановлением Правительства Ленинградской области от 23.01.2012 № 13, и
на основании схемы организации дорожного движения, согласованной с
Управлением ГИБДД ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской
области, приказываю:

1. Установить временное ограничение движения автотранспортных
средств с разрешенной максимальной массой более 3,5 тонн по участку км
14+500 - км 24+700 автомобильной дороги общего пользования регионального
значения Котлы -  Семейское - Урмизно, проходящей в Кингисеппском районе
Ленинградской области, с обеспечением объезда по автомобильным дорогам
общего пользования Копорье -  Ручьи, Пятчино - Пейпия, Санкт -  Петербург -
Ручьи, Волосово -  Гомонтово -  Копорье - Керново.

2. Установить срок начала периода временного ограничения движения по
указанному в пункте 1 участку автомобильной дороги -  1 сентября 2014 года,
срок окончания периода временного ограничения движения - 31 августа
2019 года.

3. Отделу содержания автомобильных дорог и организации дорожного
движения комитета (Курчаков А.Г.) обеспечить:

3.1. Принятие мер по организации дорожного движения, в том числе
посредством устройства объездов по участкам автомобильных дорог,
указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3.2. В срок до 1 августа 2014 года информирование пользователей
автомобильными дорогами о введении временного ограничения путем
размещения информации в сети Интернет, а также через средства массовой
информации о причинах и сроках временного ограничения движения,
возможных маршрутах объездов.

3.3. Направление информации о принятом приказе в Управление
Государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного
управления МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области,
ФКУ «Севзапуправтодор» Федерального дорожного агентства Минтранса

России и Северо-Западное межрегиональное управление Государственного
автодорожного надзора.

4. Руководителям ГП «Кингисеппское ДРСУ», ГП «Пригородное ДРЭУ»,
ГП «Ломоносовское ДРСУ», обеспечивающих временное ограничение
движения, в срок до 1 августа 2014 года обеспечить информирование
пользователей автомобильными дорогами о сроках ограничения движения и о
возможности воспользоваться объездом путем установки дорожных
информационных знаков; в срок до 1 сентября 2014 года организовать
дорожное движение на участках дорог, указанных в пункте 1 настоящего
приказа, путем установки дорожных знаков 3.2 "Движение запрещено" со
знаком дополнительной информации (табличкой) 8.4.1 "Вид транспортного
средства".

5. Отделу технического надзора за состоянием автомобильных дорог
(Суконников В.В.) осуществлять контроль за обеспечением ГП
«Кингисеппское ДРСУ», ГП «Пригородное ДРЭУ» и ГП «Ломоносовское
ДРСУ» временного ограничения движения по указанному в пункте 1 участку
автомобильной дороги, в том числе за установкой временных дорожных
знаков в соответствии со схемой организации дорожного движения,
согласованной с Управлением ГИБДД ГУ МВД России по Санкт-Петербургу
и Ленинградской области.

6. Рекомендовать Управлению ГИБДД ГУ МВД России по Санкт-
Петербургу и Ленинградской области обеспечить исполнение водителями
требований временных дорожных знаков по ограничению движения в
соответствии с действующим законодательством и настоящим приказом.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
председателя комитета Волкова А.Н.

Председатель комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области М.Ю. Козьминых